Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a Empresa Construtora Eficaz LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
07.928.533/0001-87.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÕES, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
E REPAROS PARA READEQUAÇÕES DA NOVA SEDE DA FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL NO
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS

Valor Global: R$ 63.626,23 (sessenta e três mil e seiscentos e vinte e seis reais e vinte e três centavos).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 33.99.18.541.105.5040 – Desenv. De Ações Integradas ao Proj. “Corumbá mais Verde” Arborização
Urbana.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura:

[...]

Contratação de empresa especializada em organização de eventos para contratar e coordenar equipe de trabalho,
para confeccionar as fantasias do Carnaval Cultural (com fornecimento de material) e restauro dos bonecões, locar espaço
físico (imóvel).

Valor Global: R$ 62.130,20 (sessenta e dois mil e cento e trinta reais e vinte centavos);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 21/02/2014

[...]

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado Nº. 004/2014.

Processo: 41.609/2013

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Electrolux da Amazônia LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
02.421.684/0001-20.

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado.

Valor Global: R$ 83.218,54 (oitenta e três mil e duzentos e dezoito reais e cinqüenta e quatro centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 24.92.12.365.0103.2592 – Gerenciamento da Educação Infantil

24.92.12.361.0103.2593 – Gerenciamento da Educação Fundamental.

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

[...]

005/2014.

Processo: 41.609/2013

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Dismafe Distribuidora de Máquinas e Ferramentas S/A, inscrita no
CNPJ sob nº. 37.460.888/0001-55.

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado.

Valor Global: R$ 1.269.159,59 (um milhão e duzentos e sessenta e nove mil e cento e cinqüenta e nove reais e cinqüenta e
nove centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 24.92.12.365.0103.2592 – Gerenciamento da Educação Infantil

24.92.12.361.0103.2593 – Gerenciamento da Educação Fundamental.

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

[...]

Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Ednaldo Consolini - EPP, inscrita no CNPJ sob nº.
02.926.154/0001-34.

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de revisão geral para manutenção
preventiva nas lanchas escolares

Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Duração: 01 ano.

Dotação Orçamentária:24.92.12.361.0103.3540 – Implementação das Ações do Programa Nac. de Apoio ao Transporte
Escolar - PNATE.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 03/02/2014

[...]

Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Negreiros & Melo LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 07.656.340/0001-
14.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reforma e ampliação na Escola
Municipal Rural Monte Azul, no município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 574.798,42 (quinhentos e setenta e quatro mil e setecentos e noventa e oito reais e quarenta e dois
centavos).

Duração: 08 meses.

Dotação Orçamentária: 24.92.12.361.0103.2590 – Const., Refor., Ampliações de Imóveis e Equipamentos para Atividades
Educacionais.

44.90.51.00 – Obras e Instalações.

Data da Assinatura: 03/02/2014